
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  82/332  DEL   27-08-2018

               ORIGINALE

Oggetto: SISMA 2016 - STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI LIVELLO 3
DEL COMUNE DI COLLEDARA - LIQUIDAZIONE SALDO
PROFESSIONISTA INCARICATO.

                                                CIG: ZF21F3A0A0

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 27-08-018 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 27-08-018 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 27-08-018  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  05-09-2018 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82/332 del 27-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  ventisette del mese di agosto dell'anno  duemiladiciotto,  nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso

che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili degli
Uffici incaricati delle posizioni organizzative delle posizioni organizzative come stabilito
agli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;

che l’art. 107 del D. Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri
di indirizzo e di controllo, mentre le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, sono
attribuite, nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 del richiamato
Decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2/11 del 6 luglio 2018 di attribuzione della
Responsabilità dell’Ufficio Tecnico Comunale (Lavori pubblici e Ambiente), per le funzioni
e servizi in esso esplicitate, ai sensi dell’artt. 107 e 109 comma 2 del D. Leg.vo 267/2000;;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante
“Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che
il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche
ed Umbria”;

VISTA l’Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 24
del 12 maggio 2017 che prevede l’assegnazione dei finanziamenti per gli studi di
microzonazione sismica di III livello ai Comuni interessati dagli eventi sismici verificatisi a
far data dal 24 agosto 2016 ed in particolare:
l’art.4 – Affidamento degli incarichi e procedure di gara
l’art.5 – Requisiti professionali per l’affidamento degli incarichi
l’art.7 -  Tempistiche di affidamento e consegna dei lavori

VISTO che per il Comune di Colledara la quota di finanziamento prevista dalla successiva
Ordinanza n.29 del 9 giugno 2017 è pari ad euro 22.500;

RICHIAMATA la propria determinazione n.44/198 con la quale veniva affidato l'incarico
per le indagini di microzonazione sismica alla dott.ssa  Geologo Adele Agnelli con studio
professionale in Via Monte Matese 1 L’Aquila, iscritta all’Ordine dei geologi della Regione
Abruzzo con il n. 175, libero professionista in possesso dei requisiti previsti dall’articolo 5
della citata Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n.
24 del 12 maggio 2017;

DATO ATTO CHE il relativo disciplinare di incarico come stabilito dalla convenzione tra
il Commissario Straordinario del governo per la ricostruzione sisma 2016 e l'Istituto di
geologia ambientale e geoingegneria del Consiglio Nazionale delle ricerche  è stato
sottoscritto dal professionista il 4 luglio 2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n.125/437 del 13/12/2017 con la quale veniva
erogata in acconto, la liquidazione del 40% del contributo concesso pari ad € 9.000, a
favore del professionista incaricato dott.ssa  Geologo Adele Agnelli;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82/332 del 27-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DATO ATTO CHE il Commissario Straordinario del Governo ha comunicato che in data
29 maggio 2018 è stato approvato lo studio di microzonazione sismica di livello III del
Comune di Colledara (ordinanza n. 24/2017);

DATO ATTO CHE risulta conseguentemente disposta la liquidazione dell’ulteriore  60%
del contributo spettante pari ad € 13.500 così come definito e ripartito nella sopra citata
Ordinanza n.29 del 9 giugno 2017 e che nel rispetto del disciplinare si possa procedere alla
erogazione a favore del professionista incaricato;

VISTA la fattura elettronica prodotta dalla dott.ssa  Geologo Adele Agnelli avente ad
oggetto " STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DEL LIVELLO 3 NELLE
AREE DEL TERRITORIO COMUNALE DI COLLEDARA (TE) - SALDO (art. 12
disciplinare di incarico)
- n. 03/E del 30 luglio 2018 dell'importo complessivo pari ad € 13.500,00 di cui €
10.848,60 di imponibile oltre € 216,97 di CNPAIA ed € 2.434,43 di Iva);

RILEVATO che il professionista ha effettuato regolarmente la propria attività affidata;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e pagamento di quanto sopra a favore
dalla dott.ssa  Geologo Adele Agnelli a saldo della prestazione professionale e fattura
prodotta;

VISTO il Codice identificativo gara (C.I.G) ZF21F3A0A0;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 36;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in
economia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) LA PREMESSA in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che
qui si intende integralmente richiamata per costituirne motivazione ai sensi di legge;

2) DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 13.500,00, per quanto in narrativa, a saldo
della prestazione professionale e fattura emessa  dalla dott.ssa  Geologo Adele Agnelli con
studio professionale in Via Monte Matese 1 L’Aquila ed iscritta all’Ordine dei geologi della
Regione Abruzzo con il n. 175:
- n. 03/E del 30 luglio 2018 dell'importo complessivo pari ad € 13.500,00 di cui €
10.848,60 di imponibile oltre € 216,97 di CNPAIA ed € 2.434,43 di Iva;

3) ACCREDITARE la somma complessiva di € 13.500,00 direttamente alla professionista
con accredito sul C.C. Iban IT89W0538703606000000133965

4) DARE ATTO che la copertura finanziaria dell’affidamento in oggetto è assicurata con i
fondi assegnati al Comune di Colledara (TE) dall’art. 3 dell’Ordinanza del Commissario
straordinario del Governo per la ricostruzione n. 24 del 12 maggio 2017 e successiva
Ordinanza n.29 del 9 giugno 2017, pari a complessivi €. 22.500,00;

5) DI DARE ATTO, ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, e s.m.i., che  il conto
dedicato è stato comunicato dalla professionista e che il Codice Identificativo Gara
acquisito tramite il sistema ANAC è il seguente: ZF21F3A0A0;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82/332 del 27-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



6) DARE ATTO infine che la somma da liquidare viene imputata al capitolo 1144 del
bilancio Codice Intervento 08.01-1.03.02.11.999

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82/332 del 27-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


